
Contacto

Teléfono 876553073
Correo Electrónico infocon@unizar.es

Dirección Postal

Pedro Cerbuna, 12
(50009) Zaragoza España
ES243

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 00267-2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-02-2019
a las 09:49 horas.

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Zaragoza
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF Q5018001G
Sitio Web http://www.unizar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sNw%2BpcyZbs8QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ampliación de clúster informático de computación financiado al 50% con fondos
FEDER (PO Regional de Aragón 2014-2020) y al 50% por el Ministerio de Ciencia, Innovación y
Universidades

Valor estimado del contrato 32.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 38.720 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.000 EUR.

Clasificación CPV
48820000 - Servidores.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Dpto. Ingeniería Mecánica. Edificio Betancourt C/ María de Luna 3, Campus Río Ebro 50018 Zaragoza
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Acta de Resolución

Contrato-533764-001002CON_STD_CA.pdf

Formalizado

Adjudicatario

NEMIX COMPUTER SPAIN, S.L.
NIF B82868878
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.910 EUR.

http://www.unizar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sNw%2BpcyZbs8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e405e33a-9440-4340-8b8b-0ebdff58f8a1


Lugar

Sala de Juntas, 2ª planta Edificio Interfacultades,
Universidad de Zaragoza

Dirección Postal

Calle, Pedro Cerbuna, Nº12

Apertura sobre oferta económica
El día 14/01/2019 a las 09:45 horas

Dirección Postal

calle, Pedro Cerbuna, Nº12
(50009) ZARAGOZA ESPAÑA (PENI. BAL. Y
CANARIAS)
ES243

Precio de la oferta más baja 33.771,1 EUR.
Precio de la oferta más alta 33.771,1 EUR.

Ofertas recibidas 1

Importe total ofertado (con impuestos) 33.771,1 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019-65
Fecha de Formalización 12/02/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ser la única proposición presentada y cumplir con los criterios que figuran en el pliego que rige el presente
procedimiento
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/01/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Rectorado de la Universidad de Zaragoza

Proceso de Licitación

Abierto Simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Del 18/12/2018 a las 09:00 al 10/01/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



(50009) Zaragoza ESPAÑA (PENI. BAL. Y
CANARIAS)
ES243

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20.00Ponderación 
Oferta económica

: OtrosSubtipo Criterio 
: 80.00Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uEWJnPRrOBwuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 751393905 |  2019-118107 | vie, 15 feb 2019 09:49:03:767 CET 73032505534303586013882796489299494475UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uEWJnPRrOBwuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

